
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 822/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 07/04/2015, ηµέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέµα 12o εκτός ηµερησίας διάταξης 

∆ιάθεση  πίστωσης  και  έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού  9.646,89 €  για την  πληρωµή 
δαπανών που αφορούν προµήθεια λογισµικού  (εφαρµογή έκδοσης  αρχείου Α.Π.∆.) και  
συντήρηση – τεχνική υποστήριξη εφαρµογών – δικτύου,  στα πλαίσια της µηχανογραφηµένης  
λειτουργίας της ∆ιεύθυνσης Λαϊκών Αγορών 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος 
ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία   µας  έχοντας υπόψη  :  

1. Τις διατάξεις :  
α)  Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α /2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκηση 

    και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
      β) Το  Ν. 4270/2014  ( ΦΕΚ /143 /Α )  «∆ηµόσιο Λογιστικό και άλλες  διατάξεις».   

γ) Του Π.∆. 113/2010 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
      δ)  Του Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238Α/2010) όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει µε  την            
    υπ΄ αριθµ. 44403 Απόφαση Υπ. Εσωτερικών  (ΦΕΚ 2494Β /2011) 
      ε)  Του  Ν. 4071/2012, άρθρο 176  «Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής» 
     στ) Του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118Α΄/15-5-2014), άρθρο 21 , περί κατάργησης των    
    Οργανισµών Λαϊκών Αγορών και µεταφορά των αρµοδιοτήτων τους. 

ΑΔΑ: Β8ΖΦ7Λ7-44Ψ



      ζ)  Του άρθρου 85  του Ν. 4307/2014 (ΦΕΚ 246Α΄/ 15-11-2014)  
      η)  Των άρθρων 83-91 του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/23-12-2014) – Κεφάλαιο Β, περί  
    ρύθµισης θεµάτων καταργούµενων οργανισµών Λαϊκών Αγορών. 

2. Την υπ’ αρ. 366/23-10-2014 ( Α∆Α: 7ΓΧΑ7Λ7-1ΤΚ) απόφαση του Περιφερειακού 
 Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός της   Περιφέρειας Αττικής για το 
Οικονοµικό Έτος 2015. 

3. Την υπ’ αρ. 72423/22-12-2014  απόφαση επικύρωσης  Προϋπολογισµού οικ. έτους   
2015  από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση   Αττικής. 

4. Την υπ΄αριθµ. 58/26-2-2015 (Α∆Α: Ω7977Λ7-ΦΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού  
Συµβουλίου, περί  αναµόρφωσης του Προϋπολογισµού οικ. έτους 2015 . 

5. Την υπ’ αρ.  17890/9720/20-3-2015   απόφαση επικύρωσης  Προϋπολογισµού οικ.  
έτους   2015  από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση   Αττικής. 

6. Το γεγονός ότι,  η Περιφέρεια Αττικής υπεισέρχεται  ως καθολική  διάδοχος  του  
καταργηθέντος Οργανισµού Λαϊκών Αγορών, στους πόρους, στις απαιτήσεις, στις υποχρεώσεις 
και στις πάσης φύσεως έννοµες σχέσεις του ως άνω καταργούµενου οργανισµού που υφίστανται 
κατά την κατάργησή του {άρθρο 21,παρ.2α του Ν.4264/2014(ΦΕΚ 118/Α/15-5-2014)}. 

7. Το µε αριθµ. πρωτ. 5656/20-2-2015 έγγραφο της ∆/νσης Λαϊκών Αγορών, περί  
διαβίβασης  παραστατικών της εταιρίας «ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.», προς  πληρωµή. 
 
Ειδικότερα, περιήλθαν στην Υπηρεσία µας τα  παρακάτω παραστατικά :  

 
Α. Τιµολόγιο παροχής υπηρεσιών µε αριθµ. 1724/31-12-2014 της εταιρίας   «ΝΟΗΣΙΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.», συνολικού ποσού  7.841,25€  µε  τα συνηµµένα σε αυτό ως εξής:  
� Η υπ’ αριθµ. 4/2014 Σύµβαση (Α∆Α: ΩΡ30469ΗΞΙ-Ψ95), µεταξύ του Οργανισµού 

Λαϊκών Αγορών Αττικής και της αναδόχου εταιρίας  
� Η µε αριθµ. πρωτ. 17392/25-11-2014 (Α∆Α: 70Β1469ΗΞΙ-ΑΓ4) Απόφαση ανάθεσης 

στην εταιρία «ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.» για την παροχή υπηρεσιών 
εγκατάστασης εφαρµογής  έκδοσης  αρχείου Α.Π.∆., έναντι του ποσού των 7.841,25€  

� Η µε αριθµ. πρωτ. 16774/19-11-2014 (Α∆Α: ΩΙΧ2469ΗΞΙ-ΨΧΣ) Απόφαση δέσµευσης 
πίστωσης  

� Απόσπασµα πρακτικού 35/10-10-2014 του ∆.Σ. του Ο.Λ.Α.Α., περί έγκρισης δαπάνης 
µέχρι του ποσού των 7.841,25 € για την εγκατάσταση εφαρµογής έκδοσης αρχείου 
Α.Π.∆.  

� Την από 26-9-2014 πρωτότυπη προσφορά  της εταιρίας  «ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Α.Ε.» 

� Βεβαίωση του υπεύθυνου υπαλλήλου του Τµήµατος Μηχανογράφησης του Ο.Λ.Α.Α., 
περί τοποθέτησης και καλής λειτουργίας της εφαρµογής για την έκδοση αρχείου Α.Π.∆.  

Β. Τιµολόγιο παροχής υπηρεσιών µε αριθµ. 1725/31-12-2014 της εταιρίας   «ΝΟΗΣΙΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.», συνολικού ποσού  1.805,64€  µε  τα συνηµµένα σε αυτό ως εξής:  
� Η υπ’ αριθµ. 5/2014 Σύµβαση (Α∆Α: ΒΖΛΝ469ΗΞΙ-8ΘΕ), µεταξύ του Οργανισµού 

Λαϊκών Αγορών Αττικής και της αναδόχου εταιρίας  
� Η µε αριθµ. πρωτ. 17527/26-11-2014 (Α∆Α: Ω8Υ4469ΗΞΙ-1ΘΖ) Απόφαση ανάθεσης 

στην εταιρία «ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.» για την παροχή υπηρεσιών  συντήρησης 
– τεχνικής υποστήριξης των  εφαρµογών και του µηχανολογικού εξοπλισµού για την 
εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών του Οργανισµού , έναντι του ποσού των 1.805,64 €  

� Η µε αριθµ. πρωτ. 17457/25-11-2014 (Α∆Α: Ω5∆Ε469ΗΞΙ-ΜΡ1) Απόφαση δέσµευσης 
πίστωσης  

� Απόσπασµα πρακτικού 38/20-11-2014 του ∆.Σ. του Ο.Λ.Α.Α., περί έγκρισης δαπάνης 
µέχρι του ποσού των 1.805,64 €,  για τη συντήρηση - τεχνική υποστήριξη  των  
εφαρµογών και του µηχανολογικού εξοπλισµού και δικτύου του Ο.Λ.Α.Α.  

� Την από 3-11-2014 πρωτότυπη προσφορά  της εταιρίας  «ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Α.Ε.» 

� Βεβαίωση του υπεύθυνου υπαλλήλου του Τµήµατος Μηχανογράφησης του Ο.Λ.Α.Α., 
περί καλής  εκτέλεσης των εργασιών συντήρησης- τεχνικής υποστήριξης  των 
εφαρµογών και του δικτύου του Οργανισµού.  

                         Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι 
Τη  διάθεση πίστωσης και   έγκριση  δαπάνης   συνολικού   ποσού  9.646,89€   για  

την  πληρωµή δαπανών που αφορούν προµήθεια λογισµικού  (εφαρµογή έκδοσης αρχείου Α.Π.∆.) 
και  συντήρηση – τεχνική υποστήριξη εφαρµογών – δικτύου,  στα πλαίσια της µηχανογραφηµένης  
λειτουργίας της ∆ιεύθυνσης Λαϊκών Αγορών,  σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα:     

ΑΔΑ: Β8ΖΦ7Λ7-44Ψ



Α/Α ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ  
ΑΡ. ΤΙΜ/ΓΙΟΥ 
& ΗΜΕΡΟΜ.  

ΠΟΣΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ  

Ε.Φ. /  Κ.Α.Ε.  

1 
ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Α.Ε. 
 

ΤΠΥ001724/ 
31-12-2014 

7.841,25  €  
01072/1723.01  

2 
ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Α.Ε. 
 

ΤΠΥ001725/ 
31-12-2014 

1.805,64 € 
01072/0869.01 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ  ΠΟΣΟ  ∆ΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ  9.646,89 €   

 
Η  δαπάνες   θα βαρύνουν  τον Ε.Φ. 01072,  και ΚΑΕ   1723 01 & 0869 01 ως ανωτέρω,   
προϋπολογισµού οικ. έτους 2015. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Τη  διάθεση πίστωσης και   έγκριση  δαπάνης   συνολικού   ποσού  9.646,89€ (εννέα 

χιλιάδες εξακόσια σαράντα έξι ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτά)   για  την  πληρωµή δαπανών 
που αφορούν προµήθεια λογισµικού  (εφαρµογή έκδοσης αρχείου Α.Π.∆.) και  συντήρηση – 
τεχνική υποστήριξη εφαρµογών – δικτύου,  στα πλαίσια της µηχανογραφηµένης  λειτουργίας της 
∆ιεύθυνσης Λαϊκών Αγορών,  σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα:     

Α/Α ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ  
ΑΡ. ΤΙΜ/ΓΙΟΥ 
& ΗΜΕΡΟΜ.  

ΠΟΣΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ  

Ε.Φ. /  Κ.Α.Ε.  

1 
ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Α.Ε. 
 

ΤΠΥ001724/ 
31-12-2014 

7.841,25  €  
01072/1723.01  

2 
ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Α.Ε. 
 

ΤΠΥ001725/ 
31-12-2014 

1.805,64 € 
01072/0869.01 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ  ΠΟΣΟ  ∆ΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ  9.646,89 €   

 
Η  δαπάνες   θα βαρύνουν  τον Ε.Φ. 01072,  και ΚΑΕ   1723 01 & 0869 01 ως ανωτέρω,   
προϋπολογισµού οικ. έτους 2015. 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιµιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Β8ΖΦ7Λ7-44Ψ


		2015-04-21T10:52:05+0300
	Athens




